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Syryjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych potępiło w piątek
22 lipca amerykańską okupację wojskową Syrii – mowa tutaj o
północno-wschodnim  obszarze  kraju  –  oraz  oskarżyło  Stany
Zjednoczone o plądrowanie syryjskich zasobów ropy naftowej w
celu  utrudnienia  rozwiązania  kryzysu  syryjskiego  oraz
podważenia prób wprowadzenia bezpieczeństwa i stabilności.

Syryjskie  MSZ  stwierdziło  ponadto,  że  amerykańska  obecność
wojskowa  na  terytorium  ich  kraju  i  wsparcie  dla  grup
terrorystycznych  pokazuje  hipokryzję  Amerykanów  w  regionie,
sytuację która moralnie i politycznie jest nie do przyjęcia.

Do głosów krytyki ze strony syryjskiej dołączyła się także
Chińska  Republika  Ludowa.  Rzecznik  chińskiego  Ministerstwa
Spraw  Zagranicznych  Wang  Wenbin  zauważył,  że  niektórzy
Syryjczycy określili obecność Amerykanów na terytorium swojego
kraju za formę terroryzmu.

Zauważając, że naród syryjski w ogromnej mierze wciąż żyje w
nędzy, cierpi z powodu braku bezpieczeństwa żywnościowego a
ponad 60% Syryjczyków polega na pomocy humanitarnej w czasie
kiedy amerykańska armia okupacyjna kontroluje główne obszary
produkcji zboża i ropy naftowej i rabuje syryjskie zasoby
narodowe, pogarszając jedynie kryzys humanitarny, wezwał USA
do  poszanowania  suwerenności  i  integralności  terytorialnej
Syrii, zniesienia jednostronnych sankcji wobec tego kraju oraz
zaprzestania  plądrowania  syryjskich  zasobów  narodowych  i
wynagrodzenia krzywd wyrządzonych Syryjczykom.
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Omer  Behram  Ozdemir,  ekspert  z  think  tanku  Centrum
Bliskowschodnich Studiów Strategicznych w Ankarze, zauważa, że
korzystanie z syryjskich zasobów przez Stany Zjednoczone i
grupy powiązane z terroryzmem „podkopuje stabilność i wysiłki
na rzecz odbudowy regionu”. Dodał: „Jest faktem ogłoszonym
przez byłego prezydenta Donalda Trumpa, że amerykańskie firmy
naftowe  działają  pod  ochroną  milicji  YPG  lub  SDF  i
amerykańskich  sił  wojskowych  na  wschodzie  Eufratu”.

Następnie  amerykańska  okupacja  i  plądrowanie  syryjskich
zasobów  zostało  przedłużone  przez  nową  administrację  –
administrację Josepha Bidena. Starszy urzędnik ekipy Bidena w
rozmowie  z  serwisem  „Politico”  stwierdził  iż  USA  w  Syrii
„wspierają Syryjskie Siły Demokratyczne w ich walce z ISIS” i
„jest to coś co będziemy kontynuować”. Syria jest obecnie
okupowana  przez  około  900  amerykańskich  żołnierzy,  w  tym
elitarne Zielone Berety.

Syryjskie  władze  wielokrotnie  wzywały  do  wycofania
amerykańskiej armii z ich terytorium, nazywając ten proceder
wprost okupacją. Jak zauważa Ozdemir: „Faktem jest, że skąpe
zasoby  Syrii,  która  doświadcza  zniszczenia  gospodarczego,
znajdują się pod kontrolą elementów terrorystycznych i będzie
to hamować możliwość utworzenia wielonarodowego konsorcjum na
rzecz odbudowy”.

Turecki  analityk  podobnie  jak  strona  chińska  zauważa,  że
biorąc pod uwagę, iż zasoby Syrii nie są wykorzystywane z
korzyścią  dla  kraju,  spowoduje  to  nasilenie  problemu
egzystencji  tamtejszej  ludności.
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